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Özet 
Bu çalışma da, fîssür örtücülerin, ağızlarında çürük ve 
eksik diş bulunmayan iyi ağız hijyenine sahip 7-8 yaşla
rında 20 çocukta tükürük mutans streptokokları ve lak
tobasil sayılan üzerindeki etkileri in vivo koşullarda 
araştırılmıştır. Fissür örtücü uygulamasından önce ve 
bir ay sonraki mikroorganizma sayıları karşılaşnrılmış-
tır. Fissür örtücüler mutans streptokokları sayısı üze
rinde belirgin etkiye sahipken laktobasillerin sayısını 
etkilememiştir. 
Anahtar sözcükler: Fissür örtücü, Mutans Streptokok
ları, Laktobasil 

GİRİŞ 

Fissür örtücü uygulamalarının çürüme olası
lığı olan yüzeyleri yalıtması nedeniyle ağız flora-
sındaki mikroorganizma sayısı üzerinde de etkili 
olabileceği düşünülmüştür (9). Bu nedenle fissür 
örtücülerin ağız florasmdaki mikroorganizmalar 
üzerindeki etkilerini araştıran pekçok çalışma ya
pılmıştır (8,10,12,13,14). 

Ağız florasında çeşitli patojen mikroorganiz
malar yaşamaktadır. Bunlar arasında dişlere kolo-
nize olması, yüksek oranda asit üretmesi, yüksek 
şeker konsantrasyonuna dayanıklı olup, asit or
tamda metabolizma faaliyetierini sürdürmesi ne
deniyle Mutans Streptokokları oldukça virulan 
bakterleridir. Mikroorganizmaların ağız orta
mından uzaklaştırılması veya sayıcı azaltılması
nın sağlanmasında alışılagelmiş ağız-diş bakımı 
işlemlerinin sınırlı etkiye sahip olduğu anlaşıl
mıştır (3). Bunun için yerel fluorid uygulaması, fis
sür ve çukurcuklar ın kaplanması ve varsa 
retansiyon bölgelerinin kavite restorasyonları ile 

THE EFFECT OF FISSURE SEALANT ON 
SALIVARY MUTANS STREPTOCOCCI AND 
LACTOBACILLI 

Abstract 

In this study in 20 children aged 7-8 with no caries and mis
sing teeht and good oral hygiene, the efect offissiire sealants 
on salivary mutans streptococci and lactobacilli was inves
tigated in vivo. Before and after one month fissure sealant 
application, the number of microorganisms is compared. 
Fissure sealants had significant effect on the number of mu
tans streptococci, but no significant effect on the number oj 
lactobacilli. 
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mikroorganizmaların sayıca azaltılmaları gibi uy
gulamalar önerilmektedir. Ayrıca sakkaroz alı
mındaki kısıtlamanın plakta ve tükürükteki mu
tans streptokok ve laktobasil sayılarını azaltacağı 
belirtilmiştir (5,6,9). 

Diş çürüğü konusunda dişhekimliği pratik 
uygulamasında mikrobiyolojik tesderin kullanım 
amaçları, tek tek kişiler veya gruplar için olmak 
üzere; çürüğe duyarlı kişileri saptamak, koruyucu 
yöntemlerin etkisini sınamak ve tedavinin etkisi
ni izlemektir (9). 

Mikrobiyoloji bilgisi, günümüzde diş çürüğü
nün önlenmesi ve tedavisi İçin dişhekimliği mua
yenehanesinde kullanılabilir hale gelmiştir (9). 
Ulaşılmak istenen nokta, mikrobiyolojik tesderin 
daha da kolay ve kullanılabilir hale gelmesidir. 

Going ve arkadaşları, fissür örtücülerin altın
da kalan lezyonlarda sınırlı sayıda canlı mikroor
ganizma kalabileceğini ancak fermente olabilen 
besîn maddelerini bulamadıkları için bu mikro
organizmaların diş yapısında devamlı yıkım oluş-
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turamadıklannı gözlemişlerdir (4), Dış ortamdan 
Örtücü uygulanarak yalıtılan dişlerin çürük lez-
yonlarında bulunan canlı bakterilerinin sayısının 
zamanla azaldığı yapılan çalışmalarla kesinlik ka
zanmıştır (3). 

Çalışmamızın amacı fissür örtücü uygulama
larının çürüksüz ağızlardaki tükürük mutans 
streptokokları ve laktobasil oranlarına etkisini in 
vivo koşullarda araştırmaktır. 

GEREÇ ve YÖNTEM 

Çalışma grubu ve tükürük alınması: 

Bu çalışma İ.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Pedo
donti Anabilim Dalı polikliniğine başvuran 7-8 
yaşları arasındaki 10 kız ve 10 erkek çocukta ger
çekleştirilmiştir. Çocukların seçiminde ağızların
da kayıp veya çürük diş bulunmamasına ve dört 
adet birinci büyükazı dişinin tam olarak sürmüş 
olmasına dikkat edilmiştir. Bu özellikleri taşıyan 
çocuklar kahvaltılarını ettikten ve dişlerini fırça
ladıktan sonra (saat 10 00 da) İ. Ü. Dişhekimliği 
Fakültesi Mikrobiyoloji Bilim Dalı'na çağrılarak 
tükürükleri alınmıştır. Alman tükürükler mutans 
streptokokları ve laktobasil sayıları açısından de
ğerlendirilmiştir. 

Laktobasil sayımı: 

Laktobasil sayımı için çocuğa bir parça steril 
parafin verilerek yaklaşık bir dakika çiğnetilmiş-
tir. Çocukların ağızlarında toplanan tükürüğü 
steril bir tüp içine tükürmeleri istenmiştir. Topla
nan tükürük Vortex mikserde 30 saniye çalkalan
dıktan sonra 0.05 mg fosfat tamponlu suda 10 kat
lı sulandınmları yapılmıştır. Uygun sulandırma
lardan sonra Rogosa SL agar Perilerine ekim yapı
larak % 5 C0 2 ' l i ortam içerisinde 37°C de iki gün 
inkübe edildikten sonra oluşan koloniler sayıl
mıştır. Üreme yoğunluklarına göre (0):<104 

cfu/ml, (1):<104 cfu/ml , (2): 10M0 5 cfu/ml, 
(3):>105 cfu/ml olmak üzere sınıflama yapılmış
tır. 

Mutans sayımı: 

Mutans streptokokları sayımı için Dentocult-
SM (Orion Diagnostica Espo-Finland) stripleri 
kullanılmıştır. 

İçerisinde Mutans streptokoklarının üreme
sine uygun mitis salivarius sakkaroz buyyonu bu
lunan tüp içine bir basitrasİn diski konularak oda 
ısısında en az 15 dakika beklenmiştir. Bir S. Mu
tans test stripi koruyucusundan alınarak ucunda

ki kare kısmından tutulmuştur. Test stripinin 2/3 
ü laktobasil sayımı için önceden uyanmlı tükürü
ğü alınan çocuğun ağzına dil sırtına yaklaşık ola
rak on kez dairesel hareketlerle sürülmüştür. 
Strip, fazla tükürüğün uzaklaştırılabilmesi için 
dudaklar kapattırılarak ağızdan çıkarılmış ve da
ha sonra basitrasinin iyice karıştığı besiyeri orta
mına yerleştirilerek kapağı hafif olarak kapatıl
mıştır. 

Besiyerleri 37°C 1de ik i gün süre ile inkübe 
edilmiştir. Bu süre sonunda strip, besiyeri orta
mından çıkarılarak kurumaya bırakılmış, kuru
ma işleminden sonra strip üzerindeki koloniler 
sayılarak üretici firmanın uyarısı doğrultusunda 
sınıflandırılmıştır. Buna göre ( O ^ I O 5 cfu/ml, 
(1):<105 cfu/ml, (2): 1 ( M 0 6 cfu/ml, (3):>10» 
cfu/ml olarak değerlendirilmiştir. 

Fissür örtücü uygulaması: 

"Helio seal" isimli fissür örtücü çocukların 
ağızlarında bulunan dört adet çürüksüz birinci 
büyükazı dişine daha önce belirtilen şekilde uy
gulanmıştır^). Uygulama sonrasında fissür örtü
cü bir sond yardımı ile kontrol edilmiştir. 

Fİssür örtücü uygulanmasından bir ay sonra 
mutans streptokokları ve laktobasil sayımları yi
nelenmiştir. 

İstatistiksel değerlendirme: 

Bu çalışmanın İstatiksel değerlendirilmesi İs
tanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Bioista-
tistik Bölümünde yapılmış, değerlendirmede eş
lendirilmiş serilerde Wilcoxon işaretli sıra testin
den yararlanılmıştır. 

BULGULAR 

Bu çalışma ile ilgili bulgular Tablo l'de ayrın
tılı olarak görülmektedir. Olguların 19'unda 
(%95) fissür Örtücü uygulandıktan sonra mutans 
streptokokları değerlerinde uygulama öncesine 
oranla azalmalar görülmüştür. Sadece bir olguda 
(%5) artış gözlenmiştir. 

Olgularn 10'unda (%50) fissür örtücü uygu
lanmasından sonra tükürükteki laktobasil değer
lerinde değişiklik saptanmazken, altı olguda 
(%30) uygulama sonrasında tükürükteki lakto
basil değerlerinde çeşidi derecelerde azalma göz
lenmiş ve dört olguda ise (%20) fissür örtücü uy
gulanmasından sonra tükürükteki laktobasil de
ğerlerinde artış saptanmıştır (Tablo 1). 
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Tablo: 1. Fissür örtücü uygulaması öncesi ve sonrasında 
tükürük mutans streptokokları ve laktobasil değerleri 

OLGULAR mutans streptokok laktobasil sınıfları 
sınıfları 

fissür örtücü fissür örtücü 
Adı Cins Yaş öncesi Sonrası öncesi sonrası 

U.C. E 8 1 0 1 0 
E.G. E 8 2 0 1 0 

D.B. K 7 2 3 0 2 
B.8. K 8 1 0 0 0 

İ.Y. E 8 2 1 1 1 
G.G. K 8 3 0 1 1 

K.I. E 8 3 2 0 0 
G.G. K 8 1 0 0 1 

F.D. K 8 2 0 3 3 
A.Ç. E 8 2 0 0 0 

Ö.Ö. E 7 2 0 3 2 
S.G. E 7 3 2 3 3 
A.O. K 7 1 0 2 2 

A.Ç. K 6 3 0 3 3 
M.D. K 8 2 1 3 2 

Ş.T. E 8 3 2 0 2 
H.G. E 7 3 1 0 2 

Ö.Ü. E 8 3 0 2 0 

s.o. K 8 2 0 2 2 

B.A. K 7 2 0 3 0 

T=5.5 p<0.05 p>0.05 

Sınıflama mutans streptokokları laktobasilier 

0 <105 cfu/ml <10* cfu/ml 
1 s10 5 cfu/ml 10" cfu/ml 
2 105-106 cfu/ml 10"-105 cfu/ml 
3 > 103 C f u / m | > 105 cfu/ml 

Fissür Örtücü uygulandıktan sonra tükürük 
laktobasil sayısındaki artma ya da azalma arasın
daki farklar Wilcoxon işaredi sıra testine göre an
lamlı bulunmamıştır (p<0.05) 

Fissür örtücü uygulandıktan sonra ağız flora-
smdaki mutans steptokokları sayısında istatistik
sel açıdan anlamlı (p<0.05) bir düşüş saptanmış
tır. 

Sonuç olarak fissür Örtücü uygulamasından 
sonra tükürük mutans streptokokları oranında 
belirgin azalma gözlenirken uygulama sonrası 
laktobasil sayısındaki değişiklik anlamlı bulun
mamıştır. 

TARTIŞMA 
Diş çürüğü ile mutans streptokoklarının tü

kürükteki düzeyi arasında pozitif bir ilişki olduğu 
çeşitli araştırıcılar tarafından ortaya konulmuş
tur (1,2,5,9,10). 

Mutans steptokoklarınm diş çürüğünün baş
langıcında ve ilerlemesinde aktif rol oynadığı, tü
kürüklerinde bu mikroorganizmaların yüksek 
oranda taşıyan kişilerde, düşük oranda taşıyanla
ra oranla daha fazla çürük oluştuğu görülmüştür. 
Bu ilişki değişik yaş grupları üzerinde yapılan ça
lışmalarla da gösterilmiştir (5,8). 

Araştırıcılar, fissürlerin mutans streptokokla
rının kolonize olduğu diş yüzeylerinin başında 
geldiğini ve bu bölgedeki varlığı ile doğru orantılı 
olarak tükürükteki konsantrasyonunun arttığını 
belirtmişlerdir (9,14). 

Mutans steptokokları tükürük düzeyinin ağız 
hijyeni uygulamaları, fluorid uygulaması ve diyet 
kontrolü ile değiştiği kanıüanmıştır. Bununla bir
likte hastalarda çürük yapıcı mikroorganizma dü
zeylerinin saptanması rutin olarak yapılmamak
tadır. Bu da hem bu oranın saptanmasında kulla
nılan yöntemlerin çok pahalı hem de pratik ol
maktan uzak olmalarından kaynaklanmaktaydı 
(13), Günümüzde ticari kitlerin varlığı ile bu sorun 
aşılmıştır. 

Bu çalışmada, Orion Diagnostica firmasının 
geliştirdiği Dentocult SM stripleri kullanılmıştır. 
Bu yöntem ve klasik yöntemlerle elde edilen mu
tans streptokokları değerlerinin eşdeğer olduğu 
konusunda araştırıcılar arasında fikir birliği mev
cuttur ve pratikte uygulama kolaylığı nedeniyle 
çürük açısından yüksek risk grubu bireylerin sap
tanması ve hastalarda kontrol yöntemlerinin et
kinliğinin değerlendirilmesi için yaygın olarak 
kullanılmaktadır (13). 

Çalışmamızda laktobasil sayımı ise klasik yön
temlerle yapılmıştır. 

Going ve arkadaşları, fissür örtücü ile dış or
tamdan yalıtılan çürük lezyonlarm kontrol grubu 
olarak açık bırakılan lezyonlara oranla belirgin 
olarak daha az canlı bakteri sayısı içerdiğini ve bu 
yolla aktif lezyonların 5 yıl sonunda inaktif konu
ma geçtiğini belirtmişlerdir (4). Araştırıcılar mu
tans streptokokları ve laktobasil sayılarında za
manla azalma olduğunu vurgularken bu bakteri
lerin fissür örtücü uygulanan alanların üçte birin
de oysa kontrol örneklerinin tümünde saptandı
ğını bildirmişlerdir (3). 
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Bu çalışmada da, diş yüzeylerinin tutuculuk 
yaratan bölgelerinin artışı ile mutans steptokok-
larının tükürükteki artışının doğrudan orantılı 
olduğu gerçeğinden yola çıkılarak, bu mikroor
ganizmaların en çok tutunduğu yüzeylerin fissür 
Örtücü kullanımı ile ortadan kaldırılmasının mu
tans steptokok sayısı üzerinde ne ölçüde etkili ola
bileceğini belirlemek amaçlanmıştır. 

Sonuçta, fissür örtücü uygulandıktan bir ay 
sonra tükürükteki total mutans streptokokları sa
yısında eirgin bir azalma gözlenirken laktobasil d 
önemli bir değişme gözlenmemiştir. Fİssür örtü
cülerle İlgili çalışmalar genellikle çürüklü ağızlar
da direkt fissür örtücü altındaki bakteri sayısına 
yönelik çalışmalardır. Bu çalışma çürüksüz ağız
larda fissür örtücülerin çürük yapıcı flora üzerine 
etkileri ile ilgilidir. Diş yüzeylerindeki mutans 
streptokoklarının varlığı ile tükürükteki düzeyi 
arasındaki kuvvetli ilişki, bizim çalmamızda da fis
sür örtücü uygulanması sonucu tükürükteki mu

tans streptokok düzeyinde oluşan anlamlı bir 
azalma ile gösterilmiştir {7,9,ıo,li). 

Laktobasil sayısı ile ilgili değişme gözlenme
miş olması bu bakterinin doğrudan şekere yanıt 
veren özellikler taşıması ve diyetle alman şeker 
miktarında değişiklik olmamasından kaynaklan
mış gözükmektedir (7). 

SONUÇ 

Çürük profılaksisinde koruyucu uygulamala
rın etkilerinin klinik muayene ile anlaşılması en 
az bir yıl gibi uzun bir süreyi gerektirir, oysa mik
robiyolojik testlerin kullanılması sonucu birkaç 
hafta içinde çürük yapıcı florayı saptayabilmek 
mümkündür. Bu çalışmada ortaya konulan şekil
de mikrobiyolojik testlerin dişhekimliği alanında 
yaygınlaştırılması, koruyucu uygulamaların so
nuçlarının kısa sürede gözlenebil m esi açısından 
oldukça önemli bir amaca hizmet edecektir. 
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